Prou. 13.

Implere.

dent; stomachus esuriens instar lupi famelici, &  
venter inanis nihil nisi implere ventrem appetit,  
*stomachus latrabat inanis.*

Hierem. 51. Reddidit me quasi vas inane.

Macroped. in Asoto act. I. scen. 3. Colax patans  
loquitur: *Macripudine è grà maceror miserrimus*

*Instar puerpera gemellos qua edidit*

*Flaccesco ventre, quatriduanam ob inedianam.*

Genes. 25.

III. Esau esuriens tantum panem & lenticulam à fratre suo Jacob expetijt, sed quid à implere ventrem cupit, ventrem tantum, nulla nunc illi (ut prius) cura gustu palati, oris, ac nescio quarum deliciarum. Non, nos, sed ventris, ventris iam longiori tempore vacui ob continentiam suam voluntariam, abstinentiam inveniuntariam longiorem, itinera præpropera quo cibus suas herpyas elongaret, & commodum nanciscere magistrum: ventrem flaccidiorem ventre equinafatura duorum pullorum laxato: *Vult implere ventrum, ventrem non mentem. Ventre meum doleo, ventrem non doleo.* Illorum ex numero, quorum Deus ventrem. Ventrem, ventrem: non amplius querit pastum oculorum de cibi ac potus colore, apparatur, bonitate, &c.

modo, quales nobis nostræ culinæ adumbratores, qui non nostro seruitio amplius, sed fruges consumunt, nunc non salutem nostram, sed virginitatem. Vti quoddam in ventre nostro depictum idolum, ventrem, ventrem: non enim iam amplius solicitus, bonis odoramentis ac dulcium, optimeque conditorum ciborum exhalationibus nares impleri: sed aliud adducere, quam *πλεισταντι ventrem, aluum, ventriculum, ad summum repleri.* Sed notare quibus implere ventrem vellet: *siliquis, siliquis ἀπὸ τοῦ κρατήσαντος* habet textus Graecus, non ergo gracari aut pergracari volebat. Ah miser prodigus! Considerate, quomodo Dominus noster Jesus Christus pulchra gradatione eius amplificet milicem, ac deponat tam perspicue, ut miserrimum ostendat & quasi non tangat eudem aut demonstret. Ad siliquas anhelabat (ait iste) ad siliquas quas porci manducabant. O te miserum! sed quales fuere siliquæ?

IV.

De filiis  
Israe-

ligna-

3. Centum viæ, centum opiniones de hac re exigua  
diuersæ: sed ex omnibus nos optimam eligamus Hoc-  
ce igitur verbum κράνος descendit à verbo κρίησις) quod  
cornu significat quo & porci vescuntur, κράνος dici-  
tur, quasi corniculum, aut ob duritiem assimilatum  
cornu, vel ob similitudinem ad cornu (secundum quē-  
dam) habens faciem cornutam lunæ crescentis aut bi-  
cornis instar, vel putamina signat pisarum nostrarum  
inferiorum partium: masticatione etenim facta, dura,  
sicca, ac instar lucernæ cornu lucentia vel potius solu-  
ti aut tenuioris cornu instar, ex quo quodam artificio  
rosa ac flosculi fiunt.

Quis etiam nouit an verbum κράνος non possit de-  
signatiab à κρίησι, as, tumque herbam quam Arcadii  
raphanum dicunt, significat, scđum Theophrastum  
agrestem, si tamen sit quod alii nominant Rapum terra  
cibus porcorum. quod si cibus hic porcorum κράνος  
appelletur ob duritię, corniculum; quis dicet per κρά-  
νον non voluisse intelligere cortices nudos cerato-  
rum, prunorum similiūmque, qui tunc temporis por-  
cidiari solent: sic & Dromedariis in itinere dantur,  
cortices dactilarum? Et si hoc, non raimen homini con-  
ueniens cibus iste, sed maiorem ob prodigi nostri mi-  
seriam dixit cortices solos, quia alias omnis fructus  
est cibus hominum.

Metam. lib. 8. ponitur hic bicolor sincere bacca Mi-  
nerue

Conditaque in liquida cornua autumnalia face,  
Intybaq, & radix &c. à Philemone in mensa Deo-  
rum ignororum.

Quod si illud κράνος à κρίησi procedat, (id est rapa  
terra) Prodigus his rapis desiderauit implere ventrem  
hanc dictis melioribus. Isidorus quoque hanc no-  
stram dictiōnem siliqua origine græcam existimat, di-  
dens appellatam silicon quia dulcis eius fructus.

Isidorus 17. lib. Etymol. cap. 7. Silicon quam latini  
corrumpit siliquam vocant, ideo à gracis talenomen acce-  
pit, eo quod ligni eius fructus dulcis. Xylon quippe dicunt  
lignum, glicon dulce.

V.  
Quas porci  
manduca-  
bant.

Examen  
verbi κρά-  
νος & sili-  
qua.

I.

I.

2.

3.

II.

Theoph.  
hist. Plin li.  
9. cap. 5.

Lapidosa-  
que cornua  
ait Virg.

**Quid sit siliqua.**

I.

**Pro arbore dicta siliqua in gracia.**

*Colum.lib. 3. rei rust. cap. 9.*

Sit igitur **Kſánoꝝ** græcorum, & siliqua latinorum deriuata vnde cunque voluerint, eandem iames nos semper habent significationem. Nam ( omissoꝝ quam genus esse pisarum ) multi contendunt **Kſánoꝝ** aut siliquam arborem esse fructiferam, quæ siliqua græca nominatur ( quam Columella plantari desiderat ante aduentum brumæ hymaiis. Siliqua angustam ( dicit ipse ) quam quidam **Kſánoꝝ**, vocant, & primum ante brumam per autumnum serito )

Galenus lib. 7. Simplicium. dicit esse arborem græce dictam **Kſárovia** vel **Kſártia** siliquastrum ferens illam quam vriglandes quercus.

Plin. lib. 13. c. 8. Longe aliam à siliqua græca arborem putat cerauniam dictam.

II.

**Pro fructu quodam.**

*Syl. Prior. in hunc locum.*

*Hugo Card. in hunc loc.*

*Lib. quidam obscurus.*

*cui tit.ocabularium breuiloquū.*

*Eman. Sa in hunc locum.*

Alii uti & S. Ambrosius siliquam latinorum species leguminum nota: e volunt qua porci in Afri nutriuntur. Nonnulli fabarum, pitarum, similiumpque leguminum cortices esse. quidam modernus non indoctus, siliquam frumenti speciem spicis inclusam estimat: qua Apulia abundat & præcipue Italia, mactac ac longis habens aristas, & dulces sapore, Genueses nominant Carube carobbe vel corobo: e; aliis fabas græcas. Iohannes Reidanus prof. med. apud Atheneios in Geldria apud Leuinum Carta in hunc locum.